



Ano Base: 2024

Unidade Gestora 140012 Fundo de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento da Administração Tributária	Número 2024NE000075	Data Referência 15/07/2024				
Gestão 14012 Fundo de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento da Administração Tributária	Processo 0030.009967/2023-02	Nota Empenho Original				
Evento 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	Referência Legal Lei 14.133/2021	Pré-Empenho				
Credor 84.551.969/0001-40 FREIRE E BARBOSA - ME	Modalidade Empenho Estimativo	Empenho Centralizado Não				
Endereço Credor - - PORTO VELHO - RO - 76804439	Valor 5.580,00 (Cinco Mil Quinhentos e Oitenta Reais)					
Grupo Programação Financeira 339 Outras Despesas Correntes - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica	Tipo Prestação Contas	Tipo Contrato				
Modalidade Licitação 21 Dispensa de Licitação Lei 14133/2021	Transação 0540 Nota Empenho	Obedece Ordem Cronológica Sim				
Complemento 140012 14012 1 Diversos						
Unidade Gestora Nota Descentralização Crédito	Nota Descentralização Crédito					
Gestão Nota Descentralização Crédito	Contrato					
Histórico Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção de 2º nível e 3º nível, recarga de extintores e fornecimento de material para suporte e identificação de extintores, visando atender as necessidades do Centro Integrado de Atendimento ao Contribuinte - CIAC, Posto Fiscal dos Correios e Posto Fiscal do Aeroporto desta Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN - Processo sei nº 0030.009967/2023-02.						
Entrega						
Data	Prazo	Limite				
Classificação Orçamentária						
Esfera Fiscal	Unidade Orçamentária 14012	Programa Trabalho 04 122 2139 2488 248801				
Função 04 Administração		Subfunção 122 Administração Geral				
Programa 2139 2139-MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO FISCAL		Ação 2488 ASSEGURAR CONTRATAÇÕES ESTRATÉGICAS				
Subação 248801 ASSEGURAR CONTRATAÇÕES ESTRATÉGICAS		Fonte Recurso 1.500.0.00001 Recursos não Vinculados de Impostos				
Natureza Despesa 33.90.39.17 MANUT E CONSERV DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS						
Cronograma Desembolso						
Janeiro	Fevereiro	Março				
Abril	Maiο	Junho				
Julho 5.580,00	Agosto	Setembro				
Outubro	Novembro	Dezembro				
Descrição Itens						
Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
1		27,00	Recarga de extintor BC (PÓ QUÍMICO) - 6kg	und	40,00000	1.080,00
2		1,00	Recarga de extintor BC (PÓ QUÍMICO) - 4kg	und	40,00000	40,00
3		1,00	Recarga de extintor ABC (PÓ QUÍMICO) - 4kg	und	40,00000	40,00
4		12,00	Recarga de extintor BC (GÁS CARBÔNICO) - 6kg	und	130,00000	1.560,00





Ano Base: 2024

Unidade Gestora 140012 Fundo de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento da Administração Tributária	Número 2024NE000075	Data Referência 15/07/2024
Gestão 14012 Fundo de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento da Administração Tributária	Processo 0030.009967/2023-02	Nota Empenho Original
Evento 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	Referência Legal Lei 14.133/2021	Pré-Empenho
Credor 84.551.969/0001-40 FREIRE E BARBOSA - ME	Modalidade Empenho Estimativo	Empenho Centralizado Não
Endereço Credor - - PORTO VELHO - RO - 76804439	Valor 5.580,00 (Cinco Mil Quinhentos e Oitenta Reais)	

Descrição Itens						
Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
5		14,00	Recarga de extintor A (ÁGUA) - 10L	und	15,00000	210,00
6		35,00	Placa de sinalização fotoluminescente em PVC para identificação de extintores de BC (PÓ QUÍMICO) com fita dupla face - Medidas: 20 x 20 cm	und	10,00000	350,00
7		5,00	Placa de sinalização fotoluminescente em PVC para identificação de extintores ABC (PÓ QUÍMICO) com fita dupla face - Medidas: 20 x 20 cm	und	10,00000	50,00
8		20,00	Placa de sinalização fotoluminescente em PVC para identificação de extintores BC (GÁS CARBÔNICO) com fita dupla face - Medidas: 20 x 20 cm	und	10,00000	200,00
9		20,00	Placa de sinalização fotoluminescente em PVC para identificação de extintores A (ÁGUA) com fita dupla face - Medidas: 20 x 20 cm	und	10,00000	200,00
10		50,00	Suporte de parede para extintores portáteis, fabricado em aço zincado, modelo universal, com furos e parafuso	und	5,00000	250,00
11		20,00	Suporte de base tripé para extintores de peso 4/6 KG no modelo PQS. Fabricado em chapa de aço, com acabamento de pintura em vermelho e tratamento anti-corrosivo	und	40,00000	800,00
12		20,00	Suporte de base tripé para extintores de peso 8/12 KG no modelo PQS. Fabricado em chapa de aço, com acabamento de pintura em vermelho e tratamento anti-corrosivo	und	40,00000	800,00

Luís Fernando Pereira da Silva
Ordenador Primário

Franco Maegaki Ono
Ordenador Secundário